
Elektroniczne eksperymenty
„Antologia Polskiej Muzyki Elektronicznej”, która ukazała się dzięki Narodowemu Centrum Kultury,
to wyjątkowa publikacja  podsumowująca dokonania polskich pionierów muzyki elektronicznej.
Obok biogramów artystów w wydawnictwie znajdują się: opisy najważniejszych instrumentów,
wywiad z Jerzy Kordowiczem oraz dwie płyty CD.

„Antologia Polskiej Muzyki Elektronicznej”, przygotowana pod redakcją Marka Horodniczego –
publicysty i dziennikarza muzycznego, jest antologią na kilka sposobów. Po pierwsze obejmuje
kilkanaście sylwetek osób czy zespołów ważnych na polskiej scenie muzyki elektronicznej lat
siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX wieku. Piszą o nich autorzy związani z muzyką
elektroniczną od wielu lat – B. Chaciński, M. Kirmuć, J. Słodkowski, J. Szubrycht i M. Wilczyński. Po
drugie – bohaterami książki są też instrumenty – historii syntezatorów towarzyszą podrozdziały
poświęcone dziesięciu najważniejszym z nich, autorem tego rozdziału jest M. Polak. 

- Dzięki współpracy z Narodowym Centrum Kultury podczas Festiwalu Soundedit 2015 i 2016 udało
nam się zorganizować koncerty Antologii Polskiej Muzyki Elektronicznej. Najpierw zaprezentowali
się nestorzy tego nurtu, a ich wspólny koncert do dziś jest wspominany jako coś niesamowitego i
niespotykanego. W 2016 roku pojawiła się u nas elektroniczna młodzież. Bardzo się cieszę, że
koncertowa Antologia znalazła swoje odzwierciedlenie w publikacji książkowej. Jeszcze za wcześnie,
by mówić o kontynuacji występów.  Jednak nie ukrywam, że prowadzimy rozmowy i przygotowujemy
niespodzianki… - mówi Maciej Werk, dyrektor Festiwalu Soundedit.

Dopełnieniem tomu są: wywiad z ikoną polskiej muzyki elektronicznej – dziennikarzem Jerzym
Kordowiczem oraz popularnonaukowa muzykologiczna analiza zjawiska el-muzyki autorstwa M.
Gradowskiego. Integralną częścią publikacji jest antologia stricte muzyczna – dołączona do książki
dwupłytowa składanka, na której znajdują się utwory krótsze, w tym elektroniczne przeboje lat
osiemdziesiątych, a także dłuższe, nawet dwudziestominutowe nagrania, w tym koncertowe. 

Wśród sylwetek prezentowanych w książce twórców i zespołów odnajdziemy; Ayę RL, Marka
Bilińskiego, Krzysztofa Dudę, Mikołaja Hertla, Kapitana Nemo, Kombi, Czesława Niemena, Omni,
Andrzeja Korzyńskiego, Lombard, Budkę Suflera, czy nawet Papa Dance.

Nagrodą Festiwalu Soundedit - „Człowiek ze Złotym Uchem” zostali wyróżnieni również producenci
i kompozytorzy, których biogramy znajdziemy w „Antologii…”: Grzegorz Ciechowski, Władysław
Komendarek i Józef Skrzek.

Książka jest dostępna w dobrych księgarniach oraz na stronie www Narodowego Centrum Kultury. 

Patronem publikacji jest Festiwal Soundedit. 


